
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

374 Ano XIX • Teresina (PI) - Terça-Feira, 06 de Abril de 2021 • Edição IVCCXCIII

ld:030E5880AB35807E 

PREFEITURA DE 

ITAINÓPOLIS 
PORTARIA N" 162, DE 05 DE ABRIL DE 2021 . 

Nomeia o Presidente, Vice-Presidente e 
Secretario do Conselho Municipal de 
Desenvolvimento Rural Sustentável 
(CMDR) do Município de ltalnópolls -
PI, Estado do Piauí e dá outras 
providências. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITAINÔPOLIS, ESTADO DO PIAUI, no 
uso de suas atribuições legais e nos termos do art. 69, inciso VI, da Lei Orgânica 
do Município; 

RESOLVE: 

Art. 1° - Nomear o Presidente e Vice-Presidente do Conselho Municipal de 
Desenvolvimento Rural Sustentável (CMDR) do Município de ltainópolis - PI. 

PRESIDENTE: Aparecida Sousa Silva CPF nº 047 .126.993-02 

VICE.PRESIDENTE: Maria Angelita de Araújo CPF nº 035.306.813-69 

SECRETARIO: Gilmar Veloso Ramos CPF: 010.606.613-73 

Art.2" - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

Registre-se em livro próprio, Publique-se, Cientifique-se e Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito Municipal de ltalnópolis - PI, 05 de abril de 2021. 

MIGUEL~ES DE MOURA 
Prefeito Munlclpal 

ld:01A.■121!84DA■71!89 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL EMÍDIO - PI 

Prata Slo Ffth. Centro. - M■a.oel l:.tdlo.. ltlitado do Plaaf 
Fone: (0 .. 89) :1538-.12,Jt,. CNPJ: M.5Stl.lMIOOOl--d 

DECRETO Nº 052/2021 , DE 01 DE MARÇO DE 2021. 

Exonerar a Sra. ANANDA DE FREITAS 
MARTINS, CPF 060.232.113-13, do cargo 
de Chefe de Gabinete da Prefeffa 
munlclpal de Manoel Emídio - PI 

A Prefeita Munlclpal de Manoel Emídio-PI. no uso de suas 

atribuições e conforme definido na Lei Orgânica Municipal. 

resolve; 

RESOLVE: 

Art.1º. - Exonerar a Sra. ANANDA DE FREITAS MARTINS, CPF 060.232.113- 13, 

do cargo de Chefe 

municipal de Manoel Emídio - PI 

de Gabinete da Prefeito 

Art. 2°. - Este decreto entra em vigor nesta data. 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE MANOEL EMfDIO-PI, 01 de março de 

2021. 

,17L_ .. _/_. -~ Q-_ ~ 
~~ JES6s'PIRES ~~EIROS 

Prefeita Municipal de Manoel Emídio - PI 

ld :1385!1AOSODAD7CF8 

.. ~ ...... , 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LANDRI SALES 
CNPJ: 06.554.117/0001-01 • 

ESTADO DO PIAUI 

PORTARIA Nº 95/2021 Landri Sales - PI, 05 de abril de 2021 

RESOLVE: 

O Prefeito Municipal de Landri Sales-PI, e no uso 
de suas atribuições legais, a que lhe confere o 
artigo 66, VI da Lei Orgânica Municipal. 

Art. 1° - Nomear a Senhora Daryelda Rodrigues Cardoso, inscrita no CPF 
Nº 047.903.563-61 , para exercer o cargo de Farmacêutico(a) 40h, a ser lotada 
no quadro da Secretaria Municipal de Saúde, zona urbana, deste município. 

Art.2º - As atribuições do cargo mencionado no Art . 1°, para qual foi 
nomeada a servidora, estão previstas na Lei que d ispõe sobre a reorganização 
da estrutura administrativa do quadro pessoal da Prefeitura Municipal de Landri 
Sales - PI , bem como obedeceré o Art. 37, XVI , da Constituição Federal. 

Art. 3º - Os deveres e responsabilidades do Servidor estão previstos na Lei 
Nº 525, de 16 de Outubro de 1997, que institui o Regime Jurídico dos 
Servidores Públicos do Município de Landri Sales-PI. 

Art. 4º - A presente portaria entraré em vigor na data de sua Publicação. 

Art. 5º- Revoguem-se as disposições em contrério. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Landri Sales - PI , 05 de abril de 2021 . 

RE.G/STRE.-SE., PUBLIQUE-SE. E. CUMPRA-SE.. 

ld : 1518DF7D&B377CF7 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LANDRI SALES 
CNPJ : 06.554.117/0001-01 • 

ESTADO DO PIAUI 

TERMO DE POSSE 

Aos cinco dias do mês de abril do ano de 2021 às 9 :00 horas na Sede da 
Prefeitura Municipal de Landri Sales, situada na Avenida Senador Dirceu 
Arcoverde nº 235, Bairro - Centro. Landri Sales- PI, compareceu a Senhora 
Daryelda Rodrigues Cardoso, brasileira, solteira, residente e domiciliada na 
Avenida Tiradentes, nº 73, bairro - centro, na Cidade de Landri Sales-PI, 
portadora da Carteira de identidade Nº 2.771.474 SSP/PI, Título Eleitoral Nº 
0420.5927. 1554. zona 075, CPF Nº 047.903.563-61, filha de Jesoaldo Cardoso 
e de Elza Rodrigues da Silva Cardoso e de posse da Portaria Nº 95/2021. de 
competência da Prefeitura Municipal de Landri Sales, designada para servir no 
quadro da Secretaria Municipal de Saúde, no cargo de Farmacêutica, em 
virtude de sua aprovação em Concurso Público realizado em 10/01/2021 . e 
Decreto de Homologação Nº 12/2021 e publicado no Diário dos Municípios do 
Estado do Plaul em 17 de março de 2021, após a comprovação de toda a 
documentação constante no E dital de Convocação Nº 001/2021 , de 22 de 
março de 2021 e declarando no ato da posse sob pena da Lei , que com a 
posse, não acumulará cargo com discordância com o Art. 37, Inciso XVI da 
Constituição Federal bem como, cumprir o que disciplina a Lei Nº 525 de 16 de 
Outubro de 1997, que institui o Regime Jurídico dos Servidores Públicos deste 
Município, tomou posse em minha presença a Senhora Daryelda Rodrigues 
Cardoso. no cargo de Farmacêutica, e para constar eu, Polyana Beserra 
Salmento. Secretária Municipal de Saúde de Landri Sales. lavrei o presente 
.termo que vai assinado por m im, pelo Prefeito Municipal Delismon Soares 
Pereira e a Senhora Daryelda Rodrigues Cardoso . 

Landrl Sales - PI. 05 de abril de 2021 . 

O lsmon !f·;;a=..a Pereira 
Prefeito Municipal 

:R:, ~o, C:-2:- R,..v,~ S:, Pcw ZO 
Polyana Beserra Salmente 

Secretária Municipal de Saúde 

LDº"-%'-'~da, ¼à,; ~ it? Pcndo:w::: 
aryelda Rodrlgs Cardoso 

Farmacêutica 

DOM
16 Anos

dos

Verba Volant ,
Escripta Manent


